

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



INTERNATIONAL

VEDAN INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

味丹國際（控股）有限公司

（根據開曼群島法例註冊成立之有限公司）

（股份代號：02317）

截至二零一六年六月三十日止六個月
中期業績公佈

財務摘要

	未經審核截至六月三十日		
	止六個月		變動
	二零一六年	二零一五年	
	千美元	千美元	
收益	163,167	158,150	3.2%
毛利	40,341	25,741	56.7%
期內溢利	13,872	4,216	229.0%
本公司擁有人應佔溢利	13,948	4,455	213.1%
每股基本盈利	0.92 美仙	0.29 美仙	
每股攤薄盈利	0.92 美仙	0.29 美仙	
擬派每股中期股息	0.641 美仙	0.175 美仙	
已付及擬派每股股息總額	0.641 美仙	0.175 美仙	

中期業績

味丹國際(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同去年度同期之比較數字。

中期簡明綜合資產負債表

		未經審核 二零一六年 六月三十日 千美元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 千美元
資產			
非流動資產			
土地使用權		2,459	2,544
物業、廠房及設備		149,645	156,603
無形資產		9,082	9,177
長期應收貿易賬款	4	197	—
長期貸款及應收款項		74	70
於一間聯營公司之投資		3,353	3,365
非流動資產總值		164,810	171,759
流動資產			
存貨		86,494	80,037
應收貿易賬款	4	31,885	29,863
應收附屬公司非控股權益之款項		861	879
給予一間聯營公司之短期貸款		120	120
預付款項及其他應收款項		11,145	10,451
短期銀行存款		4,753	19,330
現金及現金等價物		45,082	44,190
流動資產總值		180,340	184,870
資產總值		345,150	356,629

	附註	未經審核 二零一六年 六月三十日 千美元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 千美元
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		15,228	15,228
儲備		<u>269,084</u>	<u>260,390</u>
		284,312	275,618
非控股權益		<u>(2,220)</u>	<u>(2,168)</u>
權益總額		<u>282,092</u>	<u>273,450</u>
負債			
非流動負債			
銀行借貸		24,733	28,613
遞延所得稅負債		4,073	4,178
退休福利責任		<u>1,417</u>	<u>1,230</u>
非流動負債總額		<u>30,223</u>	<u>34,021</u>
流動負債			
應付貿易賬款	5	8,763	10,686
應計費用及其他應付款項		9,662	13,548
應付有關連人士款項		1,348	946
銀行借貸		11,835	23,113
即期所得稅負債		<u>1,227</u>	<u>865</u>
流動負債總額		<u>32,835</u>	<u>49,158</u>
負債總額		<u>63,058</u>	<u>83,179</u>
權益及負債總額		<u>345,150</u>	<u>356,629</u>

中期簡明綜合收益表

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零一六年 千美元	二零一五年 千美元
收益	3	163,167	158,150
銷售成本	7	(122,826)	(132,409)
毛利		40,341	25,741
其他收益—淨額	6	506	979
銷售及分銷開支	7	(10,845)	(10,245)
行政開支	7	(12,400)	(10,514)
經營溢利		17,602	5,961
財政收入		281	257
財政支出		(485)	(575)
財政支出—淨額	8	(204)	(318)
應佔一間聯營公司除稅後虧損		(12)	(17)
除所得稅前溢利		17,386	5,626
所得稅開支	9	(3,514)	(1,410)
期內溢利		13,872	4,216
以下各方應佔溢利／(虧損)：			
—本公司擁有人		13,948	4,455
—非控股權益		(76)	(239)
		13,872	4,216
本公司擁有人應佔每股盈利			
—每股基本盈利(以美仙列示)	10	0.92	0.29
—每股攤薄盈利(以美仙列示)	10	0.92	0.29

中期簡明綜合全面收益表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一六年 千美元	二零一五年 千美元
期內溢利	13,872	4,216
其他全面收入／(虧損)		
<u>可重新分類為損益之項目</u>		
匯兌差額	<u>(600)</u>	<u>33</u>
期內全面收入總額	<u>13,272</u>	<u>4,249</u>
以下各方應佔期內全面收入／(虧損)總額：		
－本公司擁有人	13,294	4,491
－非控股權益	<u>(22)</u>	<u>(242)</u>
	<u>13,272</u>	<u>4,249</u>

中期簡明綜合財務資料附註

1 編製基準

截至二零一六年六月三十日止六個月之中期簡明綜合財務資料已根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。中期簡明綜合財務資料應與根據香港財務報告準則而編製之截至二零一五年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

中期期間之所得稅按照適用於預期年度總盈利之稅率累計。

2 會計政策

除下文所述者外，採用之會計政策與截至二零一五年十二月三十一日止年度之年度財務報表中所述之會計政策一致。

- (a) 以下新準則、詮釋及準則之修訂本強制於二零一六年一月一日或之後開始之財政年度首次採納，但並無對本中期簡明綜合財務資料之編製產生任何重大影響。

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號（修訂本）	投資實體：運用合併豁免
香港財務報告準則第11號（修訂本） 香港財務報告準則第14號 香港會計準則第1號（修訂本）	收購合營業務權益之會計處理 監管遞延賬目 披露計劃
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號（修訂本）	釐清可接受之折舊及攤銷方法
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號（修訂本）	農業：生產性植物
香港會計準則第27號（修訂本） 年度改進計劃	單獨財務報表之權益法 二零一二年至二零一四年週期之年度改進

- (b) 以下為已頒佈但於二零一六年一月一日開始之財政年度尚未生效，亦無提前採納之新準則、詮釋及準則之修訂本。

		於下列日期或之後 開始之年度期間生效
香港會計準則第7號(修訂本)	現金流量表	二零一七年一月一日
香港會計準則第12號 (修訂本)	所得稅	二零一七年一月一日
香港財務報告準則第9號	金融工具	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約之收益	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第16號	租賃	二零一九年一月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號 (修訂本)	投資者與其聯營公司或 合營企業之間的 資產出售或注資	待定

本集團已開始評估採納上述新準則、詮釋及準則之修訂本之影響。本集團尚未能說明會否令本集團之會計政策及財務報表之呈列方式出現重大變動。

3 分部資料

主要營運決策者已確定為全體執行董事。執行董事審閱本集團之政策及資料，以評核表現及分配資源。

本集團乃根據主要營運決策者所審閱並用於制定策略性決定之資料呈列其營運分部業績(見下文)。此等資料包括分部收益、分部資產及資本支出。

主要營運決策者從地理層面分析業務。以營運分部呈列資料時，分部收益以客戶所在地區劃分。分部資產及資本支出則以資產所在地劃分。

(i) 分部收益

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千美元	千美元
越南	78,124	83,024
日本	31,535	31,625
中國	16,755	15,639
美國	12,147	5,115
台灣	5,478	6,345
東盟成員國（不包括越南）	15,237	13,304
其他地區	3,891	3,098
	<u>163,167</u>	<u>158,150</u>
收益表所示的綜合收益	<u>163,167</u>	<u>158,150</u>

(ii) 資本支出

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千美元	千美元
越南	2,879	8,775
中國	37	109
	<u>2,916</u>	<u>8,884</u>

資本支出乃根據資產所在地而分配至各分部。

資本支出包括添置物業、廠房及設備及無形資產。

(iii) 總資產

	未經審核 於 二零一六年 六月三十日 千美元	經審核 於 二零一五年 十二月三十一日 千美元
越南	288,361	298,634
中國	46,241	45,608
香港	9,660	10,784
台灣	783	1,511
新加坡	105	92
	<u>345,150</u>	<u>356,629</u>

總資產乃根據資產所在地而分配至各分部。

4 應收貿易賬款

	未經審核 於 二零一六年 六月三十日 千美元	經審核 於 二零一五年 十二月三十一日 千美元
非即期	197	-
即期	<u>31,885</u>	<u>29,863</u>
應收貿易賬款總額	<u>32,082</u>	<u>29,863</u>

	未經審核 於 二零一六年 六月三十日 千美元	經審核 於 二零一五年 十二月三十一日 千美元
應收第三方貿易賬款	32,417	30,216
減：應收貿易賬款減值撥備	(335)	(353)
	<u>32,082</u>	<u>29,863</u>

應收貿易賬款之信貸期通常由貨到付現至90天。本集團可向若干客戶授出較長信貸期而其受限於信貸評估結果。於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日，應收貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	未經審核 於 二零一六年 六月三十日 千美元	經審核 於 二零一五年 十二月三十一日 千美元
0至30天	28,877	27,124
31至90天	2,474	1,920
91至180天	622	624
181至365天	109	166
365天以上	335	382
	<u>32,417</u>	<u>30,216</u>

5 應付貿易賬款

於二零一六年六月三十日，應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	未經審核 於 二零一六年 六月三十日 千美元	經審核 於 二零一五年 十二月三十一日 千美元
0至30天	7,132	7,872
31至90天	1,501	2,654
91至180天	2	31
181至365天	-	99
365天以上	128	30
	<u>8,763</u>	<u>10,686</u>

6 其他收益—淨額

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 千美元	二零一五年 千美元
匯兌收益／(虧損)淨額	161	(292)
出售物業、廠房及設備虧損	(46)	(115)
廢料銷售	258	303
出售持作出售資產之收益(附註)	-	460
其他	133	623
	<u>506</u>	<u>979</u>

附註：

在本集團管理層於二零一四年十二月三十一日批准，將越南Orsan Vietnam Co., Ltd (本集團之全資附屬公司)出售予一名第三方後，與Orsan Vietnam Co., Ltd相關之資產及負債已作為持作出售資產呈列。該交易於截至二零一五年六月三十日止期內完成。

下表概列就出售持作出售資產已收之代價以及於出售日期已出售資產及負債之金額：

	未經審核 截至 二零一五年 六月三十日 止六個月 千美元
代價	2,386
持作出售資產之資產淨值	<u>(1,926)</u>
出售持作出售資產之收益	<u><u>460</u></u>
已出售資產及負債：	
現金及現金等價物	1,811
物業、廠房及設備	38
其他應收款項	<u>77</u>
資產淨值	<u><u>1,926</u></u>
出售持作出售資產所得款項包括：	
已收現金代價	2,333
其他應收款項	<u>53</u>
出售持作出售資產所得款項	<u><u>2,386</u></u>

7 按性質分類之開支

銷售成本、銷售及分銷開支及行政開支所包括之開支分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千美元	千美元
存貨及已用消耗品變動	97,865	106,396
無形資產攤銷	65	258
土地使用權攤銷	32	34
物業、廠房及設備折舊	9,457	11,240
僱員福利開支	16,764	15,116
應收貿易賬款減值撥回	(18)	(28)
租賃費	167	305
技術支援費	1,400	1,140
其他開支	20,339	18,707
	<u>146,071</u>	<u>153,168</u>
銷售成本、銷售及分銷開支及行政開支總額	<u>146,071</u>	<u>153,168</u>

8 財政支出—淨額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千美元	千美元
財政收入—短期銀行存款利息收入	(281)	(257)
銀行借貸利息開支	485	708
減：合格資產資本化款項	—	(133)
財政支出	<u>485</u>	<u>575</u>
財政支出—淨額	<u>204</u>	<u>318</u>

9 所得稅開支

溢利之稅項就期內估計應課稅溢利按本集團營運所在國家之適用稅率計算。

於簡明綜合收益表內扣除／(計入)之所得稅包括：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千美元	千美元
企業所得稅	3,619	1,624
遞延所得稅	(105)	(214)
	<u>3,514</u>	<u>1,410</u>

10 每股盈利

每股基本盈利按本公司擁有人應佔溢利13,948,000美元(二零一五年:4,455,000美元)除以期內已發行普通股1,522,742,000股(二零一五年:1,522,742,000股)計算。

截至二零一六年及二零一五年六月三十日止期間，由於並無攤薄工具，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

11 股息

有關自期間至二零一五年十二月三十一日之末期股息4,600,000美元已於二零一六年六月予以支付(二零一五年:無)。

於二零一六年八月二十三日，董事會已議決宣派中期股息每股0.641美仙(二零一五年:0.175美仙)。此項中期股息為數9,761,000美元(二零一五年:2,670,000美元)並未於本中期簡明綜合財務資料中確認為負債。

管理層討論及分析

一、業務總覽

2016年世界經濟持續發生許多變化，從最近英國「脫歐」公投，美聯儲暫緩加息，中國經濟景氣趨緩，在歐洲、中東乃至全球市場存在多項變數，全球經濟的不確定性持續增加，仍然處在深度調整期。世界主要經濟體中，美國經濟自2015年第二季度以來經歷了減速增長，2016年上半年增長始終沒有達到預期，2016年第一季度實際GDP年增長僅0.8%，第二季度經濟僅增長1.2%，低於市場預期的2.5%，通脹率、失業率等參考指標起伏不定，消費者支出、固定投資、工業產出恢復溫和增長。上半年歐洲經濟穩步復甦，並主要依靠低油價對消費的推動。在經歷良好開局後，增速將會有所放緩。日本貨幣寬松政策並未如期帶來經濟狀況的改善，故日本政府推遲上調消費稅，預計將有助於提振居民消費信心。而受世界經濟復甦疲弱，中國上半年GDP同比增長6.7%，略好於外界預期，反映第一季大規模刺激措施為大陸經濟帶來暫時性的穩定。但6.7%的成長率仍是2009年以來最低的增長。

越南2016年上半年GDP較去年同期增長5.52%，低於2015年上半年的6.28%，但高於2012至2014年同期的數據（分別為4.93%、4.9%及5.22%）。2016年上半年的GDP增長低於2015年同期主要由於天氣變遷，越南上半年遭逢嚴重乾旱及土壤鹽化，導致農林水產業負數成長，工業、服務業均有成長。2015年因石油及原物料價格下降，越南通貨膨脹率接近0%，2016年上半年通貨膨脹率1.72%，呈現略增趨勢，但仍屬於低位。延續三年的貿易順差轉變為逆差狀態後，越南貿易又出現順差。外國投資吸引力大幅增加，全國新批和增資額較去年同期增長105.4%，外資項目實際到位資金同比增長15.1%。整體而言，2016年上半年越南宏觀經濟社會指數較為穩定增長、貸款利率降低、匯率相當穩定，有利於企業的發展。

集團期內營收163,167,000美元，比2015年同期增加3.2%或金額5,017,000美元。營收增加主要來自越南廠味精外銷有顯著增長，澱粉產品中的變性澱粉及麥芽糖營收有較明顯的提升。在市場方面，美國市場則有大幅成長，東盟市場與中國市場營收亦略增加，但越南市場營收下滑。集團毛利為40,341,000美元，比2015年同期增加56.7%或金額14,600,000美元。集團總體毛利率由2015年同期16.3%增至24.7%，集團淨利13,872,000美元，比較2015年同期增加9,656,000美元，淨利率由2015年2.7%增至8.5%。營收和獲利在期內均錄得增長。獲利增長的主因：一，越南味丹能源成本控制。二，部份主要原物料價格下降。三，外銷市場營收提升。2016年下半年，隨著越南計劃簽署多項自由貿易協定，預期進出口比較順利以及預估國內市場需求將可增加，集團業績應仍是審慎樂觀。

二，營業分析

(一) 市場銷售分析

單位：千美元

地區	2016年上半年		2015年上半年		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
越南	78,124	47.9%	83,024	52.5%	(4,900)	(5.9%)
日本	31,535	19.3%	31,625	20.0%	(90)	(0.3%)
中國	16,755	10.3%	15,639	9.9%	1,116	7.1%
東盟	15,237	9.3%	13,304	8.4%	1,933	14.5%
其他	21,516	13.2%	14,558	9.2%	6,958	47.8%
合計	163,167	100.0%	158,150	100.0%	5,017	3.2%

1. 越南市場

2016年上半年營收約78,124,000美元，較2015年同期減少5.9%或金額4,900,000美元。主要由於味精和肥料產品業績下滑，味精低價進口競爭的影響，營收較2015年同期減少4.6%或金額2,677,000美元。然而越南政府於今年4月起對進口味精實施防衛措施，藉由此項措施，集團也預期未來應將可使市場售價回歸市場基本面。另外，因去年「聖嬰現象」的延伸與影響，越南農作物受到相當大的影響，多處乾旱，本地農業受到打擊，使集團於越南區域之肥料與飼料銷售較去年同期顯著下滑。

2. 日本市場

集團日本市場本期營收31,535,000美元，比2015年上半年微幅減少0.3%或金額90,000美元，故營收佔比由20.0%降至19.3%。從日本貨幣寬鬆到英國脫歐之後，日元作為避險貨幣之一，匯率波動幅度甚大。日本為集團第二大銷售市場，集團將更留意日幣匯率未來之波動與走勢。

3. 中國市場

回顧期內，中國市場營收為16,755,000美元，較2015年同期增長7.1%或金額1,116,000美元，營收佔比由2015年上半年9.9%增至10.3%。期內中國市場營收增加主要由於味精及澱粉產品營收之增長。

4. 東盟市場

期內東盟成員國市場，除越南之外，營收15,237,000美元，較2015年同期增加14.5%或金額1,933,000美元，佔集團總營收由8.4%增至9.3%。營收增加主要由於集團於期內已掌握穩定之生產成本，競爭力增加，故銷售增加。

5. 其它市場

其它市場營收21,516,000美元，比2015年同期14,558,000美元增加47.8%或金額6,958,000美元，佔集團總營收由9.2%增至13.2%。因歐美先後對中國味精出口徵收反傾銷稅，集團在期內已部份恢復外銷美國市場，營收有較大幅度成長。

(二) 產品銷售分析

單位：千美元

項目	2016年上半年		2015年上半年		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
味精	113,498	69.6%	109,249	69.1%	4,249	3.9%
變性澱粉／ 天然澱粉	21,017	12.9%	19,197	12.1%	1,820	9.5%
特化產品	10,530	6.4%	11,184	7.1%	(654)	(5.8%)
肥飼料	8,493	5.2%	11,296	7.1%	(2,803)	(24.8%)
其他	9,629	5.9%	7,224	4.6%	2,405	33.3%
總共	163,167	100.0%	158,150	100.00%	5,017	3.2%

1. 味精

本期營收113,498,000美元，較2015年同期增加3.9%或金額4,249,000美元，佔集團總營收由2015年上半年69.1%增至69.6%。味精營收增加主要由於集團於本期掌握較穩定之大宗原料及能源成本，使味精在價格上較具有競爭力，加上歐美先後對中國味精出口徵收反傾銷稅，集團味精在美國、歐盟、與東盟市場（越南除外）營收均有較大幅度成長。

2. 變性澱粉／天然澱粉／澱粉糖

天然澱粉／變性澱粉於本期逐步恢復銷售，營收達21,017,000美元，比2015年同比增加9.5%或金額1,820,000美元，主要是變性澱粉在各市場需求有成長。因營收增加，澱粉佔集團總營收由12.1%增至12.9%。

集團近年所新推出的澱粉糖產品，上半年表現亮眼，營收達4,802,000美元，較去年同期增加約2,063,000美元，主要因品質逐漸受到客戶肯定，銷售亦逐步成長。

3. 特化產品／肥飼料

特化產品包括鹽酸、蘇打、漂白水均於越南銷售。此等特化產品為工業基本化學品，於越南極具發展潛力。特化產品營收達10,530,000美元，較2015年同期減少5.8%或金額654,000美元，佔集團總營收由7.1%降至6.4%。減少主要的原因為鹽酸於上半年越南進口競品增加，售價下滑，同時因廠內產銷調節，致使銷售量也有減少。但集團生產之蘇打產品因越南客戶需求穩定增加，使整體銷售仍較去年同期成長。

2016年上半年，因氣候影響，越南部份地區乾旱與土壤鹽化，肥料短期需求急速下降，造成越南肥料市場供過於求，加上進口低價產品，市場價格競爭激烈，造成越南肥料市場售價下滑。同時於國際外銷市場也受到中國低價競爭，故集團肥飼料產品營收減少，期內營收達8,493,000美元，較2015年同期減少24.8%或金額2,803,000美元，佔集團總營收由7.1%降至5.2%。

三， 主要原料／能源概況

(一) 木薯

整體而言，因部份農作物價格降低較多，農民改變增加木薯種植，越南與鄰國柬埔寨種植面積增加，木薯原料產量增加。東南亞木薯澱粉與衍生產品供應增加，且中國因玉米澱粉產量增加，木薯澱粉需求減少，木薯原料及木薯澱粉價格下滑。

(二) 糖蜜

氣候影響導致嚴重乾旱及土壤鹽化對幾個產糖國2015與2016年糖之生產量構成影響，且生質能源和飼料業需求仍大，故糖蜜出口減少，價格上漲。資料顯示，雖然全球糖市之前已連續5個製糖期供過於求，惟在過剩量顯著縮小趨勢下，預計2015/2016年製糖期將為6年來首次出現供應缺口，缺口量約數百萬噸，缺口現象或持續至2017年亦預期糖蜜價格調漲機率提高。

(三) 能源

2016年上半年，全球煤炭和天然氣價格下滑，深層原因在於美國、歐洲等關鍵市場正處於供過於求和需求增長低迷的現狀。集團越南廠汽電共生廠能源替代方案已於2015年3月導入生產，有利於穩定生產成本。

國際能源總署(IEA)預測，至2020年全球煤炭需求年均成長介於0.4至1.1%之間，主要因為全球經濟復甦緩慢，加以各國能源系統逐步朝向低碳能源轉型，大力發展清潔能源，煤炭需求將趨疲軟。中國大陸和印度等煤炭消費大國削減進口煤炭採購，印尼和澳洲等煤炭出口大國計畫性減少煤炭生產，雙向作用下國際煤炭市場呈現收縮狀態，預計下半年煤炭和天然氣價格上漲的空間有限。

電價方面，2016年越南批發電價增加2%-5%，集團自使用新設能源系統後，外購電力減少，而使用自生產電力增加，電力價格調漲對集團影響有限。

四、財務回顧

(一) 流動資金和財政資源

集團現金和銀行短期存款為49,835,000美元，比2015年底減少13,685,000美元，約21.5%。短期借款為11,835,000美元，比2015年底減少11,278,000美元，約48.8%；中長期借款為24,733,000美元，減少3,880,000美元，約13.6%。借款總額為36,568,000美元，比2015年底減少15,158,000美元或約29.3%。借款以美元為主，佔97.9%，其餘為新台幣佔2.1%；短期和中長期借款比率為32.4%比67.6%。期內淨利息費用同比去年減少約114,000美元。

應收貿易帳款為32,082,000美元，比2015年底增加2,219,000美元，約7.4%，30天期內應收帳款佔約89.1%。存貨總額於2016年6月30日為86,494,000美元，比2015年底增加6,457,000美元，約8.1%。期內集團因產季因素，增購農產原料等大宗物質，故原料庫存比2015年底增加約12,075,000美元。

上半年借款減少，資本負債比（總借款比股東權益）為13.0%，小於2015年底的18.9%；淨資本負債比（總借款扣除現金和存款比股東權益）為-4.7%，低於2015年底的-4.3%。

期內短期借款與應付款項減少導致流動負債大幅減少，流動比率因此由2015年底之3.8升為5.5，整體財務結構仍屬穩健。

(二) 資本支出

期內資本支出共約2,916,000美元，比2015年上半年資本支出的8,884,000美元減少5,968,000美元。

(三) 匯率

越南政府簽署「跨太平洋夥伴關係」(TPP)協議及多項自由貿易協定後，外資進入越南的速度加快，經濟形勢相對樂觀，這對越南盾形成一定的支撐。2016年大量外資進入越南投資，越南盾匯率走勢逆轉，小幅升值。同時，越南央行宣布從2016年1月4日起，每天發布越盾兌美元的中間匯率，以提高外匯管理的靈活性，但交易匯率不得超過中間匯率的上下3%，使越南盾之匯率不至波動過大。2016年6月30日，越南盾中間匯率21,873越盾兌一美元，上半年小幅升值0.08%。與同期比貶值0.9%。預計下半年，越南盾匯率將繼續保持動態穩定，一般預期貶值幅度將不致過大。

集團中國區子公司主要面向中國國內銷售，交易以人民幣計算。2015年人民幣中間價累計貶值6%。進入2016年，人民幣兌美元匯率在走勢受到控制後，第一季度小幅升值，但第二季度又出現貶值的波動。2016年上半年，人民幣兌美元中間價6.6312人民幣兌一美元，貶值2.1%，比去年同期貶值8.5%。目前集團人民幣收入佔總營收不高，雖然相對風險程度較小，仍須緊密觀察及適時應對。

(四) 股息

本期每股基本盈利為0.92美仙，董事會決定派發股息每股0.641美仙，派息率為69.67%。

五、 展望

展望未來的發展，面對全球性景氣與經濟情勢的變化，數項產品產能過剩，需求未見復甦，供大於求情況下，預期低價的競爭仍將持續。受全世界各主要大國的政策面不確定的影響，未來的經濟形勢變化更趨複雜。這對於集團的經營，確實仍存在諸多不確定因素。

近年集團執行各項紮根的基礎工作，包括引入能源替代方案，以及強化行銷與業務的拓展，已收到初步成效。面對未來，集團雖仍面臨許多經營的不確定性，但亦將積極落實既定的發展策略，強化執行力度，持續推動發展，其中包括：

- 透過產品線的重新組合，提升高附加產品的比重，減少低毛利品項，以維持產品的合理利潤。
- 積極投入進行新產品開發，拓展新市場的業務，增加新代理、新客戶，同時深耕目前既有的市場通路，並延續與發揮品牌效益，以再強化集團整體業務的拓展。
- 再強化並掌握關鍵大宗原料，持續推動節能省電專案，同時繼續提升技術以不斷改善生產效益。
- 運用集團資源，結合同業異業，持續策盟檢討，緊密結合客戶，朝向客制化生產開發，提升新產品規模化，引進多樣化代理產品，滿足分眾市場客戶需求，強化利基市場。
- 以競合策略為基礎，利用越南生產基地，積極發展東盟市場與有簽訂FTA的合作市場，在互補互利的前提下，拓展相關具有價值優勢的事業。
- 強化財務管理，在提升效益的同時，致力資產使用效率極大化，並對於金融市場振盪幅度增大之際，做好匯率、利率的風險管理工作。

隨著經營環境變化快速，經營層面將保持彈性靈活的行動方案，除落實經營基本工作之外，更將根據市場變化彈性生產。展望目前挑戰與機會並存的局勢，經營層將繼續運用既有的經營基礎，輔以審慎嚴謹的態度，逐步落實執行各項策略，高效有序把握機會，相信集團的未來的經營依然是審慎樂觀。

中期股息

董事會決議宣派截至二零一六年六月三十日止六個月之中期股息每股0.641美仙。中期股息將於二零一六年十月十二日或之前以港元支付予於二零一六年九月三十日名列本公司股東名冊的股東。中期股息將按香港銀行公會於二零一六年八月二十三日所報之美元兌港元匯率1.00美元兌7.724港元換算，即每股4.951港仙。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零一六年九月二十八日（星期三）至二零一六年九月三十日（星期五）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間概不會辦理本公司股份過戶。為符合資格收取截至二零一六年六月三十日止六個月之中期股息，尚未登記的本公司股份持有人須不遲於二零一六年九月二十七日（星期二）下午四時三十分將所有過戶文件連同有關股票送達本公司香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零一六年六月三十日止六個月內購買、出售或贖回本公司任何股份。

遵守董事進行證券交易的標準守則

經本公司具體查詢所有董事後確認，彼等於截至二零一六年六月三十日止之報告期內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「香港聯交所上市規則」）附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》。

遵守香港聯交所上市規則附錄十四

截至二零一六年六月三十日止報告期內，本公司一直遵守香港聯交所上市規則附錄十四所載《企業管治守則》之條文（以下守則條文除外）。

就《企業管治守則》之守則條文E.1.2條，董事會主席應出席股東周年大會。董事會主席楊頭雄先生因業務關係未能出席本公司於二零一六年五月二十四日舉行之股東周年大會。

審計委員會

審計委員會已聯同管理層審閱本集團採納之會計原則和慣例，並已討論內部監控和財務申報事宜，包括審閱截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務資料。審計委員會之成員包括本公司四位獨立非執行董事。

刊登中期報告

本公司將於適當時候向股東寄發截至二零一六年六月三十日止六個月之中期報告，當中載有香港聯交所上市規則附錄十六規定之全部相關資料，該報告並會分別在香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.vedaninternational.com)刊載。

致謝

董事會謹藉此機會真誠感謝期內本公司股東之支持及本公司員工之奉獻及勤勉。

承董事會命
味丹國際(控股)有限公司
執行董事兼行政總裁
楊坤祥

香港

二零一六年八月二十三日

於本公佈日期，董事會由下列董事組成：

執行董事：

楊頭雄先生

楊正先生

楊坤祥先生

楊辰文先生

楊坤洲先生

非執行董事：

黃景榮先生

周賜程先生

獨立非執行董事：

趙培宏先生

柯俊禎先生

陳忠瑞先生

謝龍發先生